



# ЗАКОН

## САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

*принят Саратовской областной Думой*

*26 марта 2014 года*

### **О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области**

#### ***Статья 1***

В пункте «ж» статьи 7 Закона Саратовской области от 12 марта 1997 года № 13-ЗСО «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Саратовской области» (в редакции от 7 февраля 2003 года № 7-ЗСО с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 6 октября 2003 года № 57-ЗСО, 23 июля 2004 года № 46-ЗСО, 23 декабря 2004 года № 81-ЗСО, 26 апреля 2005 года № 29-ЗСО, 29 июня 2005 года № 64-ЗСО, 27 сентября 2005 года № 91-ЗСО, 29 марта 2006 года № 28-ЗСО, 1 июня 2006 года № 60-ЗСО, 29 декабря 2006 года № 156-ЗСО, 9 ноября 2007 года № 258-ЗСО, 3 декабря 2008 года № 315-ЗСО, 17 декабря 2008 года № 339-ЗСО, 26 марта 2009 года № 23-ЗСО, 29 июля 2009 года № 107-ЗСО, 30 октября 2009 года № 156-ЗСО, 25 февраля 2010 года № 33-ЗСО, 29 июня 2010 года № 105-ЗСО, 29 июля 2010 года № 129-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 206-ЗСО, 26 ноября 2010 года № 208-ЗСО, 28 марта 2011 года № 35-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 49-ЗСО, 26 апреля 2011 года № 51-ЗСО, 20 февраля 2012 года № 14-ЗСО, 28 марта 2012 года № 47-ЗСО, 28 марта 2012 года № 48-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 11-ЗСО) слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведения садоводства».

#### ***Статья 2***

Внести в Закон Саратовской области от 21 мая 2004 года № 23-ЗСО «О земле» (с изменениями от 1 февраля 2005 года № 14-ЗСО, 29 марта 2005 года № 23-ЗСО, 19 декабря 2005 года № 136-ЗСО, 26 июня 2006 года № 70-ЗСО, 2 октября 2006 года № 90-ЗСО, 6 марта 2007 года № 20-ЗСО, 6 марта 2007 года № 21-ЗСО, 2 августа 2007 года № 155-ЗСО, 9 ноября 2007 года № 258-ЗСО, 31 октября 2008 года № 278-ЗСО, 17 декабря 2008 года № 342-ЗСО, 25 февраля 2009 года № 21-ЗСО, 27 мая 2009 года № 56-ЗСО, 27 мая 2009 года № 57-ЗСО, 2 июля 2009 года № 72-ЗСО, 29 июля 2009 года № 108-ЗСО, 7 октября 2009 года № 144-ЗСО, 30 октября

2009 года № 162-ЗСО, 3 декабря 2009 года № 200-ЗСО, 26 октября 2010 года № 181-ЗСО, 24 февраля 2011 года № 18-ЗСО, 3 августа 2011 года № 90-ЗСО, 31 мая 2012 года № 83-ЗСО, 3 июля 2012 года № 97-ЗСО, 3 июля 2012 года № 98-ЗСО, 25 сентября 2012 года № 148-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 193-ЗСО, 27 июня 2013 года № 99-ЗСО, 24 сентября 2013 года № 161-ЗСО, 27 декабря 2013 года № 235-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 10-ЗСО) следующие изменения:

1) в абзацах шестом и седьмом статьи 1 слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведения садоводства»;

2) пункт 10 части 1 статьи 2 признать утратившим силу;

3) пункт 2 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«2) для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;»;

4) в части 1 статьи 8<sup>1</sup> слова «научно-исследовательских организаций» заменить словами «научных организаций», слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

5) в статье 12<sup>1</sup>:

а) в наименовании слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, садоводства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, ведения садоводства»;

б) в абзаце первом пункта 1 части 1 слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

в) в части 2 слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

б) в части 1 статьи 12<sup>2</sup>:

а) в абзаце первом слова «указанных в статье 5» заменить словами «указанных в пунктах 1 - 4 части 1 статьи 5»;

б) в пункте 1 слова «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства» заменить словами «для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

### **Статья 3**

В пункте 6<sup>1</sup> статьи 2 Закона Саратовской области от 25 апреля 2007 года № 63-ЗСО «Об отдельных вопросах организации розничных рынков на территории Саратовской области» (с изменением от 28 октября 2011 года № 145-ЗСО) слова «гражданами, ведущими крестьянские (фермерские) хозяйства,» заменить словами «гражданами – главами крестьянских (фермерских) хозяйств, членами таких хозяйств, гражданами, ведущими».

**Статья 4**

Внести в Закон Саратовской области от 29 июня 2010 года № 106-ЗСО «О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий регионального значения» следующие изменения:

1) в статье 3:

а) в части 1:

в абзаце втором слова «, в том числе лечебно-оздоровительных местностей и курортов» исключить;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«особо ценные земли.»;

б) часть 2 признать утратившей силу;

2) в пункте 1 части 1 статьи 4 слово «иных» исключить.

**Статья 5**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**

**В.В.Радаев**

г.Саратов  
2 апреля 2014 г.  
№ 36-ЗСО